
Об оплате жилых помещений нанимателями жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений отдельных

объектов муниципального жилищного фонда

В соответствии с Жилищным Кодексом РФ, Федеральным законом от 

06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 

самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  ст.  29  Устава 

городского округа Новокуйбышевск, постановляю:

1. Освободить  от  платы  за  содержание  и  ремонт  жилых  помещений 

нанимателей  жилых  помещений  по  договорам  социального  найма  и 

договорам  найма  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда, 

расположенного  по  адресам:  ул.  Гагарина,  д.  3,  ул.  Миронова,  д.  29,  ул. 

Миронова,  д.  37,  ул.  Миронова,  д.  37В,  ул.  Островского,  д.  15,  ул. 

Островского,  д.  17А,  пр.  Победы,  д.  12,  ул.  Суворова,  д.  17,  ул. 

Чернышевского, д. 10.

2. Освободить  с  01.01.2011г.  нанимателей  специализированных  жилых 

помещений по договорам найма таких жилых помещений в многоквартирном 

доме № 23А по ул. Свердлова системы социального обслуживания населения 

муниципального специализированного жилищного фонда от оплаты услуг по 

содержанию системы пожарной безопасности.

3. Применять  для  расчета  платы  нанимателей  за  специализированное 

жилое      помещение в многоквартирном доме № 23А по ул. Свердлова



системы  социального  обслуживания  населения  муниципального 

специализированного  жилищного  фонда  региональный  стандарт 

нормативной площади жилого помещения в Самарской области.

4. Освободить  от  платы за  пользование  жилым помещением (платы за

наем) нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда,

расположенного  по  адресам,  указанным  в  пункте  1  настоящего

постановления,  а  также  нанимателей  специализированных  жилых

помещений  в  многоквартирном  доме  №  23А  по  ул.  Свердлова  системы

социального обслуживания населения муниципального специализированного

жилищного фонда.

5. Настоящее  постановление  опубликовать  в  средствах  массовой

информации.

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за

собой.


